



## COMUNE DI FORLÌ GIUNTA COMUNALE

nc

### Seduta del 25 Marzo 2008

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

		Presente	Assente
BERTACCINI PIER GIUSEPPE	Assessore		X
BERTOZZI LORETTA	Assessore	X	
BUCCI GIOVANNI	Assessore	X	
BUFFADINI LODOVICO	Assessore	X	
CAPACCI PALMIRO	Assessore	X	
CASTRUCCI EVANGELISTA	Vice Sindaco	X	
GALASSI ELVIO	Assessore	X	
LEGA LORETTA	Assessore		X
MARCHI TIZIANO	Assessore	X	
MARZOCCHI GIANFRANCO	Assessore	X	
MASINI NADIA	Sindaco	X	
ZANETTI LIVIANA	Assessore	X	
ZELLI GABRIELE	Assessore	X	
TOTALE PRESENTI: 11			
TOTALE ASSENTI: 2			

PRESIEDE l' On. Prof.ssa **MASINI NADIA**, Sindaco

Partecipa il Dr. **MONTI LUIGI**, Vice Segretario Generale - Coordinatore della Direzione operativa, incaricato della supplenza della Segreteria con Decreto del Sindaco Prot. gen. n. 0018956 del 21.3.2008.

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l'adunanza,

### LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente deliberazione avente per

**OGGETTO:**  
**IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI URBANISTICI ED  
EDILIZI - AGGIORNAMENTO**

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta comunale n. 1210 del 29.5.1992 sono stati stabiliti gli importi dei diritti di segreteria per determinate tipologie di atti in materia edilizia ed urbanistica;
- con successive deliberazioni della Giunta comunale n. 211/2000, n. 679 /2002 e 106/2005 i suddetti importi sono stati aggiornati e modificati in funzione della complessità dei procedimenti;

Dato atto che il D.Lgs. 18.1.1993, n. 8, convertito in legge dalla Legge n. 68/1993, prevede che l'importo relativo alle denunce di inizio attività (D.I.A.) sia soggetto ad aggiornamento biennale in base al 75 per cento della variazione degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

Rilevato che la Legge finanziaria 30 dicembre 2004, n. 311, ha aumentato il valore minimo e massimo dei diritti sulle D.I.A. (da L. 50.000 min. / L. 150.000 max. a €51,65 min. / €516,46 max.);

Valutata l'opportunità di aggiornare gli importi dei diritti di segreteria in relazione alla complessità dei procedimenti, secondo le modalità riportate nella tabella allegata alla presente sub lett. A);

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

- di regolarità tecnica, rilasciato dal Dirigente del Servizio sportelli dell'edilizia e delle attività produttive / Area pianificazione e sviluppo del territorio, in data 19.3.2008;
- di regolarità contabile, con verifica anche della copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Servizio programmazione e gestione bilancio e dal Direttore dell'Area finanze, patrimonio e contratti in data 21.3.2008;

Visto, altresì:

- la sottoscrizione del Direttore d'Area in data 19.3.2008, ai sensi dell'art. 19, comma 4, lett. h), del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il parere positivo di conformità dell'azione amministrativa di cui al presente atto alla legge, allo statuto, ai regolamenti, espresso dal vice Segretario generale in data 25.3.2008;

D E L I B E R A

1. di aggiornare, per i motivi ed i fini di cui in premessa, gli importi dei diritti di segreteria, così come descritto nella tabella allegata al presente atto sub lett. A);
2. di stabilire che i diritti siano corrisposti al momento della presentazione delle denunce di inizio attività e delle domande;
3. di dare atto che rimangono applicabili le esenzioni e le riduzioni previste dalle leggi vigenti in materia;
4. di revocare ogni precedente disposizione relativa a diritti di segreteria riguardante le tipologie di atti elencate nella tabella allegata (All. A);
5. di stabilire che le disposizioni del presente atto entrano in vigore dalla data di esecutività;
6. di dare atto che le somme saranno introitate nell'apposito capitolo di bilancio.

Inoltre, attesa l'urgenza di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

\*\*\*\*\*

“Allegato A” alla delibera della G.C. n. 106 del 25.3.2008.

**ADEGUAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA**

<b>ATTO</b>	<b>IMPORTO</b>
PERMESSO DI COSTRUIRE, D.I.A. RELATIVA A NUOVA COSTRUZIONE A SEGUITO DI PIANI PARTICOLAREGGIATI E RELATIVE VARIANTI ESSENZIALI.	<b>€400,00</b>
DIA RELATIVE A: RISTRUTTURAZIONE, RESTAURI, RISANAMENTI CONSERVATIVI E VARIANTI IN CORSO D’OPERA.	<b>€250,00</b>
DIA RELATIVE A TUTTI GLI ALTRI INTERVENTI E LE RELATIVE VARIANTI, ESCLUSI GLI INTERVENTI PER L’ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE.	<b>€90,00</b>
CONDONI EDILIZI 1985/1994	<b>€50,00</b>
AGIBILITÀ	<b>€200,00</b>
CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA	<b>€100,00</b>
VALUTAZIONE PREVENTIVA L.R. 31/2002, PARERI PREVENTIVI E RIESAMI DELLA C.Q.A.P.	<b>€200,00</b>
DOMANDA DI APPROVAZIONE DI PIANI ATTUATIVI, PROGETTI UNITARI E RELATIVE VARIANTI.	<b>€600,00</b>
ALTRO	<b>€50,00</b>

I DIRITTI DOVRANNO ESSERE CORRISPOSTI AL MOMENTO DELLA PRESENTAZIONE DELLA DENUNCIA DI INIZIO ATTIVITÀ O DELLA DOMANDA

**IL PAGAMENTO DOVRÀ ESSERE EFFETTUATO ALLA TESORERIA COMUNALE PRESSO UNICREDIT BANCA (NEGLI ORARI DI APERTURA ORDINARI)  
CODICE IBAN IT20S0200813220000001411833**

Fatto, letto e sottoscritto:

**IL PRESIDENTE**

**IL VICE SEGRETARIO GENERALE**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 3 aprile 2008 e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

**LA RESPONSABILE UNITA' GIUNTA E CONSIGLIO**

Forlì, 3 aprile 2008

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**La presente deliberazione:**

- è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.
  
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

**LA RESPONSABILE UNITA' GIUNTA E CONSIGLIO**

Forlì, 3 aprile 2008

\_\_\_\_\_